
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    446    DEL     16/06/2014 

LIQUIDAZIONE  GETTONI  DI  PRESENZA  AL  PRESIDENTE  DELLA 
COMMISSIONE  GIUDICATRICE  DEL  CONCORSO  PER  DIRIGENTE  DA 
ASSEGNARE IN SEDE DI PRIMA NOMINA AL SETT.1 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

Pratica n. 528 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 446 del 16/06/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

VISTO il D.P.C.M. 23 marzo 1995 con il quale vengono determinati i compensi da 
corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici dei concorsi indetti dalle 
amministrazioni pubbliche;

VISTA la delibera di G.C. n. 827 del 25.10.1995 con la quale si recepisce la normativa  
del  citato  decreto,  per  quanto  riguarda  i  compensi  spettanti  ai  componenti  delle  
commissioni giudicatrici dei concorsi pubblici; 

DATO atto che negli atti dirigenziali con i quali sono state nominate le commissioni 
giudicatrici  dei  concorsi  è  stabilito che i  compensi  sopra riportati  spettino solamente a  
membri esterni, mentre per i dipendenti dell'ente la partecipazione in qualità di membro o 
segretario rientra nei compiti istituzionali loro assegnati;

VISTO l'art. 107, 3° comma lettere a) e b) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, che  
colloca la presidenza delle commissioni di concorso tra i compiti istituzionali dei dirigenti 
degli Enti Locali; 

PRESO ATTO che è stato espletato il seguente concorso pubblico con presenza di  
membri esterni nella commissione:

1) Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la costituzione di un rapporto di lavoro 
a tempo indeterminato  e pieno per la copertura del posto di Dirigente da assegnare 
in sede di prima nomina alle funzioni di  Ragioniere Capo – settore 1;

VISTA la D.D. n.235 del 31/3/2014 con la quale è stata nominata la commissione 
giudicatrice del suddetto concorso:

Presidente:           Prof.. Luca Mazzara 
membro esperto: Dott.ssa Giuseppina Massara – Dirigente comune di Cattolica
membro esperto: dott. Francesco Rinaldini – Dirigente comune di Cattolica
Segretario:           Anna Buschini – istruttore Amministrativo

VISTO che ai membri della commissione di concorso che non siano dipendenti del 
comune di Cattolica e residenti fuori comune, compete altresì il rimborso delle spese di 
viaggio, determinate a norma dell'art. 15 della legge 417/78 e successive modificazioni ed 
integrazioni, in un importo per chilometro percorso nel tragitto di andata e ritorno, dal 
luogo di residenza al Comune di Cattolica, così come determinato dalla procedura A.C.I., in 
Euro 228,44, pari a 1/5 del costo al litro della benzina, come da prospetto depositato agli  
atti del presente ufficio;

Ritenuto necessario procedere alla liquidazione dei compensi spettanti al prof. Luca 
Mazzara in qualità di Presidente della commissione giudicatrice  del concorso sopra citato 
avente diritto, altresì, al suddetto rimborso delle spese di viaggio;

Pratica n. 528 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 446 del 16/06/2014 Pag. 2 di 4



Visti:

– il Dlgs. n. 267/2000 e ss.mm.;
– il Dlgs. n. 165/2001 e ss.mm.;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  liquidare e pagare il  seguente compenso al  lordo delle  ritenute di  legge,  a  
favore  del  Prof.  Luca  Mazzara  in  qualità  di  Presidente  esterno  della  commissione 
giudicatrice:

2)  –  di  prendere  atto  che  la  spesa  di  Euro   621,00,  come  elaborata  dall'ufficio 
stipendi, farà  carico  sul  Cap.  270.003   "Compensi  ai  componenti  le  commissioni  di  
concorso" del bilancio di previsione 2014 - Imp. 294,00 – Cod. SIOPE: 1336;
                                     

3)  –  di  individuare  nella  persona  dell'istruttore  amministrativo  Anna  Buschini  – 
Ufficio personale  – la  responsabile  del  procedimento per gli  atti  di  adempimento della 
presente determinazione.

4)  -  di  inviare  copia  della  presente  determinazione  ai  seguenti  uffici:  personale 
organizzazione, stipendi.
    
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

Pratica n. 528 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 446 del 16/06/2014 Pag. 3 di 4

PROVE N.ESAMINATI € 0,74
I Prova 21 € 15,54
II Prova 7 € 5,18
III Prova 5 € 3,70
TOTALE 28 € 20,72

COMMISSIONE Quota fissa elaborati Magg./rid. Totale rimborso
€ € € € €

PRESIDENTE Mazzara Luca € 309,87 € 20,72 € 61,97 € 392,56 228,44
MEMBRO Massara G. 0 0 0 0 0
MEMBRO Rinaldini F. 0 0 0 0 0
SEGRETARIO Buschini A. 0 0 0 0 0

392,56 228,44
228,44
621,00



La determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  16/06/2014 
Firmato

Giuseppina Massara / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 528 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 446 del 16/06/2014 Pag. 4 di 4


